ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от             №
г. Брянск

О принятии решения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета в связи с перераспределением бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение отдельных мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 09 марта 2022 года            № 53-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», Законом Брянской области от 18 августа 2022 года №63-З «О дополнительной мере социальной поддержки гражданам Российской Федерации, поступившим на военную службу по контракту о прохождении военной службы»:

1. В целях финансового обеспечения мероприятий, связанных с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, поступившим на военную службу по контракту о прохождении военной службы, внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета, перераспределив  бюджетные ассигнования, предусмотренные департаменту семьи, социальной и демографической политики Брянской области, в сумме 73 500 000,00 рублей, следующим образом:
 уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные  на выплату  субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;
[bookmark: _GoBack]уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на оказание мер социальной поддержки ветеранов труда в части оплаты жилищно-коммунальных услуг в соответствии с Законом Брянской области от 10 декабря 2004 года № 91-З «О мерах социальной поддержки ветеранов в Брянской области»;
уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда в соответствии с Законом Брянской области от 10 декабря 2004 года № 91-З «О мерах социальной поддержки ветеранов в Брянской области»;
увеличить бюджетные ассигнования на предоставление дополнительной меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, поступившим на военную службу по контракту о прохождении военной службы в соответствии с Законом Брянской области от 18 августа 2022 года № 63-З «О дополнительной мере социальной поддержки гражданам Российской Федерации, поступившим на военную службу по контракту о прохождении военной службы».
2. Департаменту семьи, социальной и демографической политики  Брянской области представить в департамент финансов Брянской области предложения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета.
3. Департаменту финансов Брянской области на основании предложений департамента семьи, социальной и демографической политики  Брянской области внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителей Губернатора Брянской области Агафонову И.В., Петушкову Г.В.

Губернатор		     	                	                                              А.В. Богомаз

	Вице-губернатор Брянской области
	А.Г. Резунов

	Заместитель Губернатора
Брянской области

Ю.В. Филипенко
	Заместитель Губернатора
Брянской области

Ю.В. Филипенко

Временно исполняющий обязанности
директора департамента семьи,
социальной и демографической
политики Брянской области

Е.А. Петров

	Директор департамента семьи,
социальной и демографической
политики Брянской области

И.Е. Тимошин

	Начальник отдела делопроизводства
	Н.В. Митрошина
	Начальник отдела делопроизводства
	Н.В. Митрошина

Исп. Жук Л.Е.
тел. 8 (4832) 30-31-67